3 SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAC-&O

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais do Centro de Educacao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira
Gomes

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Data da Analise: 31/05/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: ABRIL/2022
Receita
Saldo Anterior: 10.265,30
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 83,79
Depésito: 2.856,87
IOF: 0,00
IRRF: 17,59
Receita Total: 13.188,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (7347279) AGUA abril/2022 25/04/2022 274,50
POLO (7347279) LOCACAO DE IMPRESSORA [abril/2022 26/04/2022 679,00
POLO (7347279) LUz abril/2022 25/04/2022 953,45
POLO (7347279) TAXAS BANCARIAS abril/2022 20/04/2022 69,00
POLO (7347279) TELEFONE abril/2022 25/04/2022 256,00
ANEXO - JOSE FERREIRA GOMES |LUZ abril/2022 25/04/2022 51,57
(644211)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  [AGUA abril/2022 25/04/2022 110,20
(1313624)
ANEXO - JOSE OLAVO RIBEIRO  |LUZ margo/2022 25/04/2022 274,51
(1313624)
ANEXO - MIGUEL FERNANDES  |LUZ abril/2022 25/04/2022 157,05
(644213)
ANEXO URIAS GOMES (644209) |LUZ abril/2022 25/04/2022 586,57

Pagina 1 de 2




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti VICENTE ANTENOR

Més de Referéncia: ABRIL/2022

Receita
Saldo Anterior: 10.265,30
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 83,79
Depésito: 2.856,87
IOF: 0,00
IRRF: 17,59
Receita Total: 13.188,37
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
3.411,85
Saldo: 9.776,52
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. conselho de Pais do Centro de Educacdo Basica
4 o ColViconte Antonor Fereira Gomes

PREFEITURA DE Hﬁ't

I-'MGIIG.SII — Centro — Distrito de Rafael Arruda - Sobral - GE - mm&m
CNPI: m.saulmnm-n: / E-mail: vicenteantenor.seducsobral@gmail.com- FONE: (88) 36135104




Sistema de Protocolo Unico (/)

Prefeitura Municipal de Sobral

I = # franciscoribeiro (/configuracoes/login)
PREFEITURA D}
BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:

SME/ESWA - ESCOLA VICENTE ANTENOR

N*Processa : Data Abertura:
P197482/2022 09/05/2022 - 15:37
Tipo:

Prestagiode Contas

Assunto :
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil € do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Cons, De Pais Do Centro De Educ Basica Cel Vicente Antenor Ferreira Gomes

Observagio:
Prestacao de Contas PMDE més de abril 2022

TRAMITACOES
N* ULTIMO DESTING DATA RESPONSAVEL
1 SME/CI 09/05/2022 - 15:37 Francisco Osmarino Portela Ribeiro
2
%]
4
5
&
Sistema de Protacalo Unico - Prefeitura Municipal de Sobral () Topo da Pagina

Central de Suparte - email: clique aqui para enviar (mailto:suporte spu@sobral.ce.gov.br) telefanes: (BBJ3677-12700u (BB)3&77-
1104 ou (BB)34677-1214

"'\.



PREFEITURA DE

-SOBRAL

ESCOLA VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCAGAO INFANTIL
Cédigo do INEP: 23025719

Secretaria de Educacao

Oficio n° 052/ 2022 Rafael Arruda, 30 de abril de 2022.
Da: Escola Vicente Antenor Ferreira Gomes
Para: SECRETARIO DA EDUCAGCAO

Do: Conselho de Pais do Centro Educagao Basica Cel. Vicente Antenor Ferreira Gomes
A: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral
Setor da Coordenadoria Juridica

~.  Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas.

Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de abril/2022, sendo que o recurso ndo foi depositado em conta visto que estava
pendente a CONCLUSAO DO CREDITO DO REPASSE MENSAL.

Atenciosamente

™~
(o QWS I
' Presidente da Unidade Executora
Francisco Osmarino Portela Ribeiro
= Francisco Osmarino Portela Ribeiro
Presidente da Unidade Executora
CPF: 356.583.603.24

[Imo."5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral

PREFEITURA DE




PREFEITURA DE

*SOBRAL

CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA
CEL. VICENTE ANTENOR FERREIRA GOMES

Secretaria de Educagao

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIAR,
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJO e KELCIANE DE FATIMA PORTELA VIEIRA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao de contas do PMDE REFERENTE

A ABRIL/2022, no saldo no valor de R$ 13.122,17 (Treze mil cento e vinte dois reais e dezessete centavos),
" sendo utilizado o valor de R$ 3.411,85 Trés mil quatrocentos e onze e oitenta e cinco centavos), que sdo de

parecer favoravel em razéo de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 30 de abril de 2022

FRANCISCA DOLORES ARRUDA AGUIARTrANGACS- Dolores da;/ @JW 2000031025006-SSP/CE

Assinatura RG
i
MARIANA CRISTINA TELES ARAUJ(S/}H—G*W OWM JJ&EM DJWWMIB'?UZ-SSP!CE
Assinatura RG

KELCIANE DE FATIMA PORTELA V]EIRAMJ rﬁﬂ -fa Ima ?OTMG L[rom 4.96031042745-SSP/CE
Assinatura RG

Presidente da Unidade Executora
FRANCISCO OSMARINO PORTELA RIBEIRO
RG 96031130563 -SSP/CE

Franr_isw Osmarino Portel Ribeiro
Prasidente da Unidade Executora
CPF: 356.563.603-34
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA

Conta: 0554 | 003 | 00001462-9
Data: 04/05/2022 - 07:17
Més: Abril/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr, Doc, Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 2.856,87 C
06/04/2022 366048 APLICACAO 2.856,87 D 0,00C
11/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
12/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
:3}04/2022 000000 SALDO DIA 0, 00C
14/04/2022 000000 SALDO DIA o,00C
18/04/2022 000000 SALDO DIA p,00C
19/04/2022 000000 SALDO DIA p,00C
20/04/2022 032022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/04/2022 727220 RESG AUTOM 69,00C p,00C
20/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/04/2022 000000 SALDO DIA p,00C
26/04/2022 901019 CHEQ COMP 256,00 D 256,00 D
26/04/2022 901020 CHEQ COMP 384,70D 640,70 D
J04/2022 901021 CHEQ COMP 2.023,15D 2.663,85 D
26/04/2022 727220 RESG AUTOM 2.663,85C o,00C
26/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/04/2022 000000 SALDO DIA p0,00C
28/04/2022 901022 CHEQ COMP 679,00 D 679,00 D
28/04/2022 727220 RESG AUTOM 679,00 C 0,00 C
28/04/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/04/2022 000000 SALDO DIA p,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0 104




Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Sdigo Operagdo missdo
|SOBRAL, CE 0554 | 5823 04/05/2022
|g:xmdn CNPJ do Fundo nicio das Atividades do Fundo
[CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14,508,652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2022 Cota em: 29/04/2022

| 0,6962 Il 26791 Il 5,1891 Il 1,802123 Il 1,814670 |
Administradora

ome o nderego CNPJ da Administradora
Ealxa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
ICONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCA 01.801.357/0001-03 003.00001462-9 04/2022 01/01
Anélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo

Resumo da Movimentagédo

Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 10.265,30C 5.696,223248
AplicagGes 2.856,87C 1,582,963939
Resgates 3.411,85D 1.891,695565
Rendimento Bruto no Més 83,79C
QF 17,59D
JF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 9.776,52C 5.387,491623
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributagéio, conforme legislagio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qlde de Colas
06 /04 APLICACAO 2.856,87C 1.582,963939
20 /04 RESGATE 69,000 38,327345
IRRF 0,390
IOF 0,00
26 /04 RESGATE 2.863,85D 1.477,979637
IRRF 15,250
10F 0,00
28 /04 RESGATE 679,00D 375,388582
IRRF 1,85D
I0F 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
78,30 17,59

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdc inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA wvocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: nderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 |Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidaria: nderego Eletrénico:
0800 725 7474 |https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp

Ac o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-08
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 -
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

CTCE SALVADOR BA PL1D

CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAQ BASICA
RUA URIAS GOMES, 357

CENTRO

62113-000 - RAFAEL ARRUDA - CE

7213512820 00000 00000000016 30 250422

- INSC. ESTADUAL: 066870100
FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: 1/4

Referéncia

ABRIL /2022

Telefone ' Vencimento Total a pagar
( 88) 3615-5104 06/05/2022 R$ 256,00 |
Resumo da sua fatura - }
& OI FIxo LB AR EEEEEE RN NN NN NN NN H$ 267,45
0I FIXO 267,45
PACOTE DE MINUTOS FIXD-FIXD LOCAL
& + EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ -11,45
OUTROS VALORES 11,45
e < tmnlra FEDERAL o PAG :
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E EsSGoTO

Sﬂ ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
Sty SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-0130 FOLMAT
st il e e o S R oo, [ NercoNT BISSAD | g rar
0012943.0 PEM  PUB e i e i g 220225309 240422 ABR/2022

PREF.M.SOBRAL-ESC.J.O.RIBEIRO SILVA
RUA PEDRINHAS, S/N, EDUC. RARRUD

i b LOCALIZAZAD
ZONA RURAL | 82.113-000
SOBRAL b 00.00.27.0000003290
ENDEREGO OE ENTREGA Locaeaclo . :
ULTIMOS CONSUMOS SERVICOS E TARIFAS v
MESFAT. CONS. ocO e coo | DESCRICAD | PrEsT, | VALOR
ABR22 [ 000 030 e— | AGUA | 110,20
MaRZ2 oor o0 025 e——— 7
FEVIR2 W3 000 020 w3
00
00
0w
o0

OT. LEMURA m‘rm_._m. DT LETURA  CONSLMO mmm SRR« e B LEMURISTA.
ADISBASEE C1M1I2001 2088 vz 2088 14042022 8 030 000 004
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
S R Eo S mwxmm‘-mm
z Reservating, ETA p ] Peles  0U01a3MZ
v m

Cor o Clore Tutide
Pl = mBH A0NSE | o7azn | pene =4 | Smg
Viior Widio 1600 R 1T 400 :

i hil Cide Andise 3 0 o 0 e
MENSAGENS ZVIA(CONTA WEB
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SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

sa ae DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
g ot SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200

C.N.P.J.: 07.817.778/0001-37 -Fone: (88) 3677-9130 FOLHA1/
CiNscRighs oS TaR - mm:igm!m - NFCONTA EMISSAD 1P
0008574.1 a coNe T (R i e N s Lt ABR/2022

PREF.M.SOBRAL-ESC.V.ANTENCR.F.GOMES
RUA URIAS GOMES, S'N. EDUC. R ARRUD

LOCALIZAZAD
ZONA RURAL CEP. 62.000-100
SOBRAL CEARA 00.00.27.0000003330
ENDERECO O ENTREGH I i LOCALIZACAD
| _______ULTIMOS CONSUMOS | SERVICOS E TARIFAS
MESFAT, CONS. OCO OC !:DO| DESCRICAQ | PREST. | VALOR
ABR22 & 050 030 o— . 001 | AGUA : 7L 50
MARZ 000 000 025 | !
FEVZZ 000 o000 o2 [
JANZ2 009 000 032 mo
DEZ2t 08 0 029 eee——— 3 |
NOV21 050 000 030  e— 00 | | |
Ut 084 000 D11 ———— A | | |
MEDIA: 044
HIDROMETRIA
HORGNETRO. INSTALACAD. | LBIT T, OTLEMURA' (LETIATUAL | DTUETURA ~ CONSUMG' | DIASCONSUMO 060 LEMURISTA
092000843 OU112001 63T 18092022 863 14042022 “ B0 50 008
OBSERVACOES PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
HIDROMETRO PARADO! / rratii . Prodaris 2614 de 12122011 - Vialotes manimos periidos
CONTA FATURADA PELA MEDIA Ressrdna ETA TG gl SR Peis 0101231112
. Pagkc MOSUH  E0a95 | CJa2D | meSUT  meiSmgh  Auenm
Vaor Magio 1800 716 40 086 T (2
Qe Andiee e 0 o N [}

MENSAGENS 2VIA(CONTA WERB
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| B3 DUTROS-CONV, - Poder Piblico LEITURA

lmmw

Companhia Energética do Ceard

Rum Padre Valdewno, 150

Fortolora - CE - CEP: 60135-040

CNP ) 07,047 25100001-T0 - CGF' 06, 105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

TIFO DE FORNECIMENTD LEITURA ANTERION LEITURA ATUAL " DE DIAS FROXME LETURA
DATAS DE 0

MUNICIPIO DE SOBRAL
RU SA0 JOSE 0001

RAFAEL ARRUDA SOBRAL CE

CEP: 62011-000

CPFICNP): 07.588.634/0001-37 INSC, EST: 068202583

NOTA FISCAL N* 010158709 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAD: 1310412022

Consults pala Chave de Acesso am:

hitg:fidte-portal r%.gov.briNF3

g% chave de acesso;

- 2322 0407 0472 5100 0170 6600 0010 1587 0910 7255 8288
Protocolo de aulorizagdo: 3232200008069732 - 14104/2022 &s 02:06-32-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

— Data de apresentagiio: 26/05/2022
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i Companhia Energética do Ceard
™ . Rus Padre Valdevino, 150
= ¥ . - l Forialaza - CE - CEP 60135040
i CNPJ: 07,047 254/0001-70 - CGF 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

TIPO DE FORNECIMENTO LEITURA ANTERIOR LETTURA ATUAL

DATAS DE

NOTA FISCAL N* 011158528 - SERIE 001 | DATA DE EMISSAO: 20/0472022
mmmum“

tn 5. gV
Lx chave de acesso:
2322 D4DT 0472 5100 D170 6500 0011 1585 2010 6432 3324
Protocolo de autorizaglio: 1232200010035074 - 21/04/2022 be 16:12:31-03:00
CFOP 5258 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE
Data da apresentagho: 200572022

0472022 03/06/2022 R$ 51,57

MENGAGENT IMPORTANTES

| FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL A Aneel definiu que & partir de 16/04/22 a bandsira tariféria serd a verde, sem custos adiconais na fatura. A cob da hidrica serd pr mdiui
| de consumo anterores a essa data (exceto para cliante tarifs social). = |

PAGO: 25 104) 22.
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Companiia ENSIgeute Uy e e
f 'ﬁ Rua Padre Vaidevno, 150
i Fortalezs - CE - CEP: 60135040
i . ENP.J: 07,047 251/0001-70 - CGF: D6.105.048-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

FROXIMA LEITURA
DATAS DE

NOTA FISCAL N° 008139199 - SERIE 001 / DATA DE EMISSAO; 28/03/2022
Consulte pels Chave da Acesso am:
WMMMWWFM
o de acesso

2322 0307 D4TZ §100 0170 6A00 DODA 1381 A910 2162 8772

Pralocolo de auforzagio: 3232200007254787 - 20/03/2022 &s 23:07:13-03:00
GFOP 5258; VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD
Data de apresentagho: 1210472022

CEP: 62011-000
CPFICNP.: 07,508,634/0001-37 INSC, EST: 080202583
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Companhia Energética do Ceara

Rua Padre Valdevino, 150
CEP 60135-040 | Fortaleza CE

CNPJ 07.047.251/0001-70

( g ( - CGF 06.105.848-3

N° CLIENTE: 000007347279

MUNICIPIO: SOBRAL RAFAEL ARRUDA
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL
ENDEREGO: RU JOSE DE A ARRUDA 00289

~—AIES/ANO
s412022

AUTENTICAGAO MECANICA

VENCIMENTO
18/05/2022

“COMPROVANTE DE PA
COMPANHIA ENERGETICA-DO
00 PAGAMENTO: 953,45

438900000039 534500317
018732670294 200073472

CEP: 62011-060
CNPJ: 07.598.634/0001-37

CONSC. kWh VALOR EM RS
946 953,45

TOTAL A PAGAR EM (RS)



Companhia Energética do Ceara

r Rua Padre Valdevino, 150

. CEP 60135-040 | Fortaleza CE

s = : 4 CNPJ 07.047.251/0001-70
CGF 06.105.848-3

N° CLIENTE: 000000644209

MUNICIPIO: SOBRAL RAFAEL ARRUDA
NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL
ENDEREGO: RU URIAS GOMES 00292

CEP: 62011-000
CNPJ: 07.598.634/0001-37

VIES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh

VALOR EM Rs
04/2022 1B/05/2022 582

586,57
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001505
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragao 25/04/2022 Competéncia ABR/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagéo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Nome Fantasia | ********

Enderego |AVN B, 651 - COHAB I

CPFICNPJ |21.535.796/0001-57 | InscMunicipal] 14591 Jue[ce | insc. Estadual | 0

Cidade|SOBRAL [ c.ep|62050820 | Compl [ Tetefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social CONS.DE PAIS EDUC.BASICA CEL VICENTE ANTENOR.F.GOME| E-mail

Enderego RUA PC SAD FRANCISCO, SN RAFAEL ARRUDA 62113000 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 01.901.357/0001-03 Insc. Municipal 0 Insc, Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT.|  TOTAL
1 LOCAGAD DE IMPRESSORA COPIADORA SAMSUNG 6555 MENSAL E DEMAIS REPAROS 1,00 700,00 700,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

cODIGO DAOBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS ] 0,00 | INSS | 0,00 I CSLL | 0,00 | IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 700,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 700,00

() Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
() Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 700,00
Outras Retengbes 0.00 Cédigo de ValidagolLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) ISS Retido 21,00 peixcvaub ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 679,00 http:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 21,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

PAGO: 24 1p% 122

Impressa em: 25{W‘é E{l COM RECU.B\SQQDQBE/MDE ”W_.l\
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 679,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO DE PAIS EDUCACAO BASICA CEL
vICENTE ANTENOR F. GOMES a quantia de R$: 679,00 ( SEISSENTOS E
SETENTA E NOVE REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1505
firmo(amos) o presente recibo.

PAGD: 24 1 041 22

COM RECURSO DO PMDE~
| " ORDENADOR/BF DESPESAS
SOBRAL, 6 DE /‘fM DE 2022.
ANATANA AGUIAR

Sradoma  Agusan

r37.535.796/0001-57"
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file:/l/C:/Users/PC/Desklop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregador.himi

Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Raz3do Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/04/2022 a 04/05/2022

Certificacdo Nimero: 2022040502503158378902
Informacao obtida em 18/04/2022 16:25:35

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
~—requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretiria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAO 0000001409




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag8o desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Amwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 09/07/2022.

Cédigo de controle da certidao: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDI

JUSTICA DO T

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certid3oc n°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, as 15:59:15

validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério PGblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




06/04/2022 14:28 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=215357 ..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

0 o o oo o ko oo o ook oo o ok ok o ok oo o o ol ol o s ok ok ok o ok ok ok o ook ok o o ook o ok ok ok ok ok ok ok sk ok o ok sk ok o ok

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e 3 3 ke o ok ok ool e oo o ool o ok e sl ke ol ko ok sk ok ok ko skook koo e ok ke ko ko sk sk kR R R kR kR

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=2153579600015



TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCAGAO BASICA CEL.VICENTE
ANTENOR F. GOMES, QUE ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO DE PAIS DO CENTRO
'EDUCACAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob N2... 01.901.357/0001-03,
com sede na END: RUA PC SAQ FRANCISCO, DISTRITO RAFAEL ARRUDA , N: S/N , SOBRAL ESTADO CEARA,
e, de outro lado, como CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ:
21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB I, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem
o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacao de uma impressora copiadora 1- impressora
~ SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05

Je fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGCAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cléusula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 700,00 (setecentos reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

_Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposigdes do contrato originario que ndo tenham sido
nodificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um so efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

'21.535.796/0001-57" - N

ilneigtﬁn ?OUSA EIREL! - ME SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022. mhﬁh
Av. B (CJ COHAB M), N* 851 CPF: mm.m. Execatery
Cohab Il - CEP: 62,050-820 g 3 ‘ 003-34

L SOBRAL - CE . ,

W AR Seuno. s (umil Al

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTS

TESTEMUNHAS
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CONTRATO DE LOCAGAO DE IMPRESSORA

LOCADOR A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME, CNPJ: 21.535.796/0001-57, representado por |
FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA domiciliado a Rua AV B N° 651, COHAB 2 Sobral-CE.

LOCATARIA CONSELHO DE PAIS DO CENTRO EDUCACAO BASICA CEL. VICENTE ANTENOR F.
GOMES, END: RUA: PC SAO FRANCISCO, DISTRITO: RAFAEL ARRUDA N° S/N, CNPJ:
01.901.357/0001-03 SOBRAL-CE. Contratam a locag8o de equipamento abaixo especificado, mediante as
condigbes contidas nas clausulas a seguir.

1 - O Objeto desta locag8o é o seguinte equipamento LOCACAO DE IMPRESSORA MULTINFUNCIONAL
MENSAL SAMSUNG 6555 COM TRANSFORMADOR.

2 - 0 equipamento constante da cldusula anterior serd instalado na RUA PC SAO FRANCISCO SN,
RAFAEL ARRUDA.

3 - A Lecatana pagara mensalmente, contados a partir da data de instalagao dos equipamentos, um aluguel
de RS 700,00 (SETECENTOS REAIS) mensal, por cada Xerox e impressio

Renovando-se automaticamente no prazo de um ano.

INICIO® D5/02/2021 TERMINO: 05/02/2022

Paragrafo Pnmeiro: A Locatarna obniga-se pelos pagamentos do aluguel estipulado neste contrato até o final
do prazo ajustado, na forma do artigo n°® 57 1 do Cddigo Civil Brasileiro

4 - O valor de locagdo estipulado neste conlrato seré reajustado com base na vanagéo do IGP-M (indice
Geral de Precos de Mercado), vanagao esta a ser aplicada sempre na menor penodicidade admitida em lei.
em qualiquer época de vigéncia deste contrato. Na hipotese de suspensso, extingdo ou vedagao do uso do
IGP-M como indice de atualizagio de pregos, fica desde ja eleito o indice que oficialmente vier a substitui-lo

7 - A Locadora, pelo presente. se obriga a manter o equipamento em perfeitas condigbes de funcionamento,
sem qualquer 6nus para a Locatana, até o final do presente contrato de locagao prorrogado ou ndo.

8 - No prego mensal da locagdo. durante a vigéncia do contrato, encontra-se inciuido, exclusivamente para
uso no equipamento descrito na clausula 1, o fomecimento de certos matenais de consumo, até a quantidade
maxima definida para cada material relacionado em ANEXO-01 e que passa a fazer parte deste instrumento
Excetua-se, desde logo, de tal fornecimento, qualquer outro material de consumo que 1a ndo esteja
relacionado

Paragrafo Pnmeiro: Fica desde ja estabelecido que, caso seja necessano o fomecimento de quaisquer
matenais de consumo objeto deste instrumento em numero maior que o definido na lista anexa, a diferenga
de unidades a maior sera cobrada da Locatana, com base nos pregos a época vigentes na tabela da
Locadora

10 - A Locadora entregara e instalara o equipamento no local indicado pela Locatana, em perfetas condigbes
de servir ao uso a que se destina. As despesas de preparagao das instalagdes elétricas, entretanto, sdo de
responsabilidade exclusiva da Locatana, a qual recebera da Locadora as especificagdes correspondentes

11 - E de responsabilidade da Locadora, por si ou por terceiros por ela credenciados, em ambas as hipoteses
sem qualquer Onus para a Locatana, os servigos técnicos e manutengéo e reparo do equipamento,
substituindo, também por sua conta, todas as pe¢as que se fizerem necessanas em decorréncia do uso
normal Esses servigos serdo prestados exclusivamente no Temtério Nacional e durante o horano normal de
expediente comercial da Locadora. Se necessano que estes servigos sejam prestados fora desse horaro
nommal, a pedido da Locatana, um aviso prévio por escrito deve ser apresentando pelo Locador

12 - A Locadora aplicara no equipamento, quando necessana a substituigio de partas e pecas onginais
adequadas. novas ou, quando ndo, que mantenham as especificagdes técnicas do fabncante, para o que fica,
desde logo, autonzada pela Locatana




13 - E de responsabilidade da Locatana
a) Usar o equipamento corretamente e nao sublocar, ceder nem transferr a locagdo. total ou parcial,

b} Manter o equipamento no local exato da instalagao. Qualquer mudanca s0 sera permitida mediante o
prévio consentimento por escrito da Locadora, ficando a citéno exclusivo desta a mudanga de uma cidade
para outra Quaisquer despesas decorentes dessas mudangas de local, inclusive mas ndo exclusivamente,

transporte, montagem, colocagdo do equipamento No novo local indicado e novas instalagbes eletncas
comrem por conta exclusiva da Locatania;

¢ Nao introduzir modificagdes de qualquer natureza no equipamento

d) Defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento,
inclusive impedindo sua penhora, sequestro, arresto, arecadacao, elc , por tercenros, notificando-0s sobre 08
direitos de propnedade e de posse da Locadora sobre 0 equipamento.

&) Comunicar imediatamente a Locadora qualquer intervengac ou violagao por terceiros de qualquer dos seus
direitos em relagao ao equipamento,

f) Permitir 0 acesso de pessoal autorizado da Locadora para realizagdo da manutengao ou reparos do
equipamento & ainga, para o seu desligamento ou remogao, nas hipoteses cabiveis,

g) Responsabilizar-se por qualquer dano, prejuizo ou inutihzagéo do equipamento, ressalvadas as hipoleses
de casos fortuitos ou de forga maior, bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obngagoes
previstas neste contrato ou em lei

h) Nao permitir que terceiros ndo autonzados ou credenciados pela Locadora intervenham nas paries e nos
componentes internos do equipamento

14 - A Locatana obrga-se a pagar pontuaimente os alugueis e as faturas de fomecimento de matenais de
consumo, em banco(s) indicado(s) pela Locadora e do(s) qual(is) sera a Locataria devidamente avisada, ou
em outros locais, ou ainda a cobradores da Locadora, quando esta assim o admitir por prévio aviso a
Locatana As faturas ndo pagas até o vencimento serao acrescidas da vanacdo do IGP-M, aplicada pelos
dias de atraso, cominada, também, multa de dois por cento (2%) @ juros de mora de um por cento (1%) a0
més ou fragdo, sem prejuizo das demais sanghes aplicaveis, dentre as quais 0 desligamento temporanoc do
equipamento, a suspensao da Assisténcia Técnica ou a rescisao deste contrato

19 - A infragao, por qualquer das partes. das obngagbes assumidas no presente contratc dara a outra o
direito de rescindi-lo, independentemente de intimagao judicial ou extrajudicial, bastando. para isso, aviso por
escrito com prazo de tnnta (30) dias contados da inadimpléncia

20 - Fica eleto o Foro da cidade de Sobral/Ce, para dinmir quaisquer questdes onundas deste contrato.
renunciando as partes a qualguer outro, por mais pnvilegiado que seja

E por estarem de pleno e comum acordo com todas as clausulas. firmam o presente instrumento, por si e

aventuais sucessores, em duas (2) vias de igual teor. para um s6 efeito. com vigéncia a partir da data de sua
assinalura, na presenga de duas lestemunhas que a tudo assistiram

SOBRAL, 05 DE FEVEREIRO DE 2021
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